LEI MUNICIPAL NO 339, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.
"Dispoe sobre 0 parcetamento e paqamento
dos débitos do Poder Executivo Municipal e o
Leqislativo 	Municipal, 	referente 	as
contribuicöes previdenciárias devidas ao -
PREVIRD - Fundo Municipal de Previdência
dos Servidores de Rio Branco, e .dá outras
providências".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRANCO.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte lei:

Art. 10 - Ficam, por esta Lei, autorizados a Poder Executivo Municipal e o
Legislativo Municipal, a realizarem o parcelarnento de seus débitos referentes
as contribuiçöes previdenciárias não recolbidas no per-iodo de Janeiro/1999 a
Julho/2003 ao Fundo Municipal de Previdéncia Social dos Servidores de Rio
Branco, Estado de Mato Grosso.

Art 20  - Fica o Fundo Municipal de Previdênda Social dos Servidores de Rio
Branco autorizado a receber estespar-celamentos nos termos aqui dispostos.

Art. 30  Estes débitos deveräo ser pagos em 13 parcelas, todo dia 25 tIe cada
mês através de depósito na conta-do--PREVIRB (coriforme a tabela em anexo).

Art. 40 - 0 atraso no pagarnento de cada parcela irnplicará na atualização do
valor pelo indice IPCA, acrescido de juros de 6% -(seis por cento) ao ano.

Art. 50 . - Quaisquer outras operaçôes cu -negociaçôes referentes a estes débitos
fora dos termos definidos nesta Lei serão considerados nulos.

Av: CerejeirasN°90 -Fone(Ox)c)65 257-1197 - 1390- Rio Branco - MT
Prefeitura Municipal email nrerio(dterracombr

Homepage wwwpmriobrancaammorgbr

Art. 60 . - 0 pagamento a que se-refere esta Lei, independe dos pagamentos
das contribuiçöes previdenciárias mensais devidas pelos poderes Executivo e
Legistativo do MunicIpio ao PREVIRB.
Art. 70 . - Revogam-se as disposicbes em contrário.

Art. 80 . - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, EdifIcio Sede do Poder he
7 	MT, 21 de novembro de 2003.
7Th

Av: Cerejeiras N°90 Fone(On)65 257-1197 - 1390- Rio Branco - MT
Prefeitura Municipal email prerio(äterra.cotmbr

Homepage www.pmriobranco.amm.org.br

ENCOWTRO LIE CONTAS ENTRE PREFEWURA E 0 PREVIRB 	V-
PR'EFEITURA MUNICIPAL

SOIWENTE Os EFETIVOS

mr' rrwI?e .rr  TO TAL n......
janflQQQ 1754j38 2.-1-92',7'5  3248 ..$3  57

tvI1Q09 250228 2.002,22 4.505,10 1.57

mar/1999
.. .......................................................

2208 	- ..W  3527,06
+ .............................................................................

0235.13
.--..... 	---------

1.334

abrIlOQG
-..' ----------- .-...... ..........

2.974,47 3.
...:. .-t-.- ................
.719,45 i 6.603,92 * ..................

rnai/1999
.-.--.t.- ........ ..

.................................... 9  ..................................
3253.17 4.072,50

.........
7.325,67 ----

......................
10242

... . -.."-..'.. ............
112 I

.---,,............e..............................
4820A4! 8216.16 1.705

6.903,12

5284.96

out/1909 3273.71 2 8.435,35 10209,06 . 2.354

0.049.01 690.20 2.285

dez/1000 407773 677438 1085209 -

9QQ I 9.763.16 3.324

ftw2000. 3508,83 5.982,64 9.581,47

mar/2000 3.769,34 6.261,99 	10.031,33
-c .......................................................................

abrt2000:
., .................................

3.023,16 6.082,95 0.700,11 _12o0  -
rnai/2000 3.587,08 5.959,10 9.546,18 2.135

,,,,,,,,,, , 6.124,26

jul/2000 3548Sf 898971 1051654

agoQ000i 3.563.77 7203.00 10.566,77 11.478

zett2000 311024 29O8 1100102' 15.999

outf200O -- 3670 26 	7212.20'- 	1088246

novt2000 3273,50 i 8.432,71 9.70621 15.538

"We7J2000 3.469.85 	6.818.60 1' TO31 1 28.666

jantZOOl 3225,70 1 8.539,83 9.865,53 i
fevI200l 3.171,05 6.242,80 9.413,65 14.274

mar /2001
......................

3.323,09
4 ..................................

6.530,00
................................. ................... ...........

9253,18 17222

P2oWl 4,63 . 6S47.47 - .....a
1 Ti31t2001 , 3 414 06 6.708.07  0 * 1122  73 18.616

iunI200l i 3.196,53 6281.18 9,477.71 14.673

dez/2001 i 5.006,67 i 9.472,08 i 14.
Q662 4106 12 80686112

1evt2002 i 3.718,95 7207,78 11.
mar/2002 3.965,67 7.792,57 11.
abr/2002

* ...............................................................
3220,01 7121,00

4 ....................
11.

m ai/2002E 3.887,46 7.638,88 11.
ri12002 I 3.957.24: 7,7413.29 .

nov/2002 3.829.62': 7.407,17 11.326,7
dez/2002 I

-. ....
3.990,08 1 	7.928,75 	11227,

jan/2003 4)328 50 7886 44 11.914 .G
fevt2003 4.666,61 9.135,58 1 13.802,1
mar/2003 6.01838 1178168 ! 7 .800J
abr/2003 5.348,66 13.994,85 19241,
mait2003 523402 1396281 — 10 200,E
juS2003 5213.36 1 13208.76 19.222.1

25.

9.581,47
10.031,33

ENCONTRODECONTArFNTRE A CAMARA E U PREVPB&J_øt/

cAwA,A MUN!C1PAL
SOMENTE OS SPErM/OS

COMP SEGURAOOS O&o To:?-AL CREOTOS SALDO
iantSo • 	.- 	7172

.

9fl5
. 	.

16137 °  41441 (25274)
• 7;;?Tbg t 5 a::43 I ax 	i. 71.73 73. •4

;;o 06,75 • . 	; 	. . 	. 	é2
-•; . 86.75 . •• 8343 150.18 150.18 -
•:7ioTii•• w&rt 83,13 1O.18 I 	150,1S -
;;i•njjggg 6675 6343 15018 6675 8343
jul/IOQQ 207 66 344g 55262 ° • 	68 75 48587
agollgi

••:+J1•oo•
15558 258431 41309 52407 -

i••- ••--  • ° T&& 6
•

• • 	. 	-...--. 4i5.•ijg. 216,02 197,07
••;kogg T . 	80j5 •• 	35750
Bov/19 • 	:147 : 26Q52 •• 42425 •, 2699 15486
dezIlQ9O I 164.73 25,52 424,25 42425
jan/2000 _ 	!!P1 42425 '  • 	_J9081 	,.- -- fev/2000 62,67 67,49 140,16 616,25 : (476,00)
mar/2000 52,67 1 87,4g 140,16 119,60 - 21,68
abrt2000 - 	- 	- 5267 87° - 14016 -- 	18804 (2378)

al 	000 1 5Z67 87.49 i
junI2000 7022 116,65 186,87 143,72 43,15
,iuIt2000 ° 52,87 8749 14016 °  22031 (0l5)
a9ot200if' 5287 8740° - 14016 14018

eft200fl
°

164.73 250,52 424,25 42425
out/20 00 10473 25052 42425 83152 - 4O7 27)
n&vJ2000 18413 259,52 424.25

-,
424.25 bi5O'T :ai"i 4a:a"° 782.... jj473 .

janI200i 5267 8749 14010 °  33180 ° "
fev/2001 1 236,06 371,23 607,20 140,18 487,13
maoof - 	- 236oi °  371 22 60729* - 	125408 	- abrt200l 236,06 371,23 807,20 1 607,29

- mac/2001 23806 37123 007 29 62913 (21 14)'
....................._ ....... ............................. 238,06 37 23 607.29 386,98 L at. ju112001 270,87

-
508,10 778,77

...............
235,57 543,20

ago/2001 °  25451 47587 °  73038 148474 (7543e)
set/2001

,-.°------.--....-.
254,51 475,87 I

-.-.-
73Q3i

- ..............
19,86 " 	210,52

4.

o ut,'2031
....
134,641 255,11 389,75 1 384,02! 4.83 no 	001 13484 °  25511 38075 °

dez/2001{ 134$4 255.11 380,75 389.75
jant200Z 28037 42787 °  38493 '  42,94
1evt2002 1 217,38 1 379,73 507.11 140,16 456,95
rnart2002 - 	24070 °  42555 	- 66825 °  113401 °  (48776)
abr/2002 1 190,85 375,01 585,96 556,10 1 0,67
mait2flo2 20020 15227 45147 40202

*
(4055)

junt2002 29920 152,27 451,47 1 45052 1 0,95
,iul/2002 22075 43218 85291 °  86035 °  (744)

........................ 18,9oJ ,,, 3so6 , 47587 536,86  sett2002 182,59 357, 540.05! - 540,05
ouf/2002 °  19259 " - 35748 °

-

54005 107852 (53847)
a:oiT '• &8I --- '-  mm

dez/2002T 354,17 893,32 1 j,04g ............

4j6..
jan/20a3 163,24 3IQ,58I- •___ 482,82 1 - - 	.
fevt200a °  - 	- 14704 28786°

-.
!!?.!!.6 ,,59 4,90 , 943,82 (509,92)

br a/2003 1 148,62 380,04 1 537,86 1 537.88 Mal 	03 f 14862 38904 53765° -- Q7702 (43930) jun/2003 1 148,52 389.04 537.68 407.08 40.60 ;uIt2003 14862 °  28904" 	- 5378ã - - 	- 	+ 	-- 53766"

ENCONTRO DE cowraAs SURE A CAMARA E 0 PREVLRB
4

Th

1;
TOTJ4)S 	8200,09 	15.218,25 	_24.118,341 	21.183,10

2

Th

7Th

7Th

rTh

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm.

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

,J-4or~

Planliha para Cátcuto tie Atuatizaçan tie DMda

Data base 	241set12003

Taxa de Juros anuals

0%

IPCA no Ws base

4,820183

Data do

Pagamento

Periodoatéa

Mualtzaçao
Valor Pago

Fatorde
. 	 .

Caprthlrzaçao

IPCAdo Mêsde

Pagamento

Fatorde
.

Muattzaçao
Total em Reats

jan-99 57 3.889,13 1318873 3,213933 1.400777 7.892,78

fev-99 56 2.547,57 1.312484 3.236430 1,489352 4.978,86

mar-99 55 5.000,80 1,306126 3.270413 1,473876 9.626,88

ar-99 54 6.693,92 1,290800 3,306387 1,457840 12.684 131

mai-09 53 (3.018,77) 1,203503 3,324003 1.440721 (5.657,11)

jun-00 52 6.611,16 1.287238 3.334878 1,446385 12.300,42

jul-99 51 6.983,12 1291002 3,341214 1.442644 12.868,08

ago-99 60 5294,88 1.274707 3,377633 1.427089 10.706,21

set-99 49 7.307,98 1268622 3.396548 1.419142 13.156,95

out-99 48 7354,68 1 	1,262477 3,407077 1.414756 14.207,83

nov-90 47 7404,83 1.256362 3,447622 1,398118 13.006,90

dez-90 45 10252,09 1,250276 3,480374 1,384061 18.781,30

jan-00 45 6438,49 1,244210 3.501256 1.376701 11 .028,81

fev-00 44 8.581,47 1.238193 3.522064 1.388218 16232,13

mar-00 43 10.031,33 1,232195 3,527544 1.366442 18289,97

42 7.496,78 1226226 3.535304 1,363442 12.533,78

mai-00 41 7.411,15 1220286 3.550153 1.357740 12279,02.

jun-00 40 4.016,34 1214375 3,550508 1.357604 6.621,50

jul-00 39 10.516,54 1,208493 3,558674 1,354488 17214,41

ago-00 38 (911,33) 1.202639 3.615980 1.333027 (1461,00)

set-00 37 (4298,00) 1,196813 3.863338 1,315790 (7270,82)

out-00 36 (4.912,10) 1.101016 3,671783 1,312771 (7.680,22)

nov-00 35 (6232,36) 1.185247 3.676004 1,310035 (9.062,21)

dez-00 34 .fl 1.170505 3.688670 1,308754 (28257,15)

jan-01 33 8265,53 1,173702 3.710433 1299080 15.043,55

feieOl 32 (4.861 ,26)1 1,188105 3.731583 1.291726 (7.336,03)

mar-01 31 (7.369,31)1 1,162448 3,748748 1285811 (11.014,82)

flr-01 30 (8.158,29)1 1,158817 3,762903 1280044 (12.089,10)

mal-Ol 20 (8.393,98) 1,151213 3.784818 1.273557 (12206,72)

jun-01 28 (5.198,09) 1.145037 3,800338 1208357 (7.550,32)

jul-01 27 '.fl 1,140088 3,620096 1261798 (18.865,97)

ago-01 26 (4.320,24) 1.134565 3.870005 1245234 (6.103,63)

set-01 25 6.149,17 1,129060 3.808002 1238578 8583,86

ouWl 24 9790,55 1,123600 3,908016 1233125 13585,19

nov-01 23 1.118157 3,041360 1222974 (46.614,46)

dez-01 22 — t?Lt't 1,112741 3,969344 1214353 (61476,78)

jan-02 21 12174,73 1.107351 3.995144 1208510 16265,81

fev-02 20 (7.751,80) 1,101987 4,015919 1200260 (10262,89)

mar-02 19 (7.712,34) - 	 1,096640 4,030376 1,195983 (10.115,13)

abr-02 18 11.641,07 1,091337 4.054559 1,188830 15.103,29

mai-02 17 .ZIILt 1.086050 4.086095 1.179395 (15.487,91)

jun-02 16 8.956,96 L080700 4,095578 1,176924 11293,31

jul-02 15 1,075554 4.112770 1,172001 14230,61

ago-02 14

11.765 ,18

6222,58 1.070344 4,161721 1.168219 7.714,10

Ptanilha pain CátcuIo de Atualizaçäu die Ulvida

Data base 	24fte003

Taxa de Juros anuais

6%

leek no MM base

4-9220163

Data do
Pagamento

Periodo ate a
Valor I'ago

Fator de IPCA do Mês de Fator de
Total em Reals

set-02 13 11250,65 1.065180 4.189773 1,150739 13.545,01

out-02 12 8390,97 1.000000 4218932 1.142513 10.64642

no,.(32 11 (3201,51) 1,054885 4274200 1,127730 (3.808,56)

dez402 10 .t.'.t 1,049758 4,403281 1,094680 (16.391,91)

jan-03 9 10.684,98 1.044071 4.405749 1.072104 11.987,91

fe03 8 1.702,84 1,039810 4,598904 1,048572 1.85828
mar-03 7 (738%23) 1.034574 4,689075 1.032383 (7.882,12)

abr-03 6 (3.161,60) 1.029563 4,720505 1.010820 (3319.68)
maim 5 4.888,92 1,024576 4,772352 1,010022 4251,37
jun-03 4 16.784,48 1,019813 4,801463 1,003909 17.160,33

jul-03 3 16.515,01 1.014674 4.794261 1.005407 16.847,95
agoO3 2  1,009759 4,803850 1,003400 -

se*-03 1  1,004888 4.820183 1,000000
out03 -  1,000000 4920183 1.000000 -

no03 (1) __ 0,995156 4,620183 1,000000 -

dez-03 12)  0,990338 4,820183 1,000000 -

Total 	 91322,11

cm

pm

p.m

cm

cm

cm

cm

p.m

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

pm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

fl
cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

Planilha para Càlculo de Atualizaçào do Divida da CAMARA

Data base 	24/set/2003

Taxa de Juros anuais 	 5%
PCAnoMbR 	4220122

Data do
Pagamerito

Periodo ate a
Mualizaçao

Valor Pago
Fator de

Capitalizaçao
JPCA do Ms de

Pana rriercto
Fator de

.

Pt'jal p
Total em Reais

jan-09 57 (25274) 1,318873 3,213933 1,409777 (433,92)
tev-99 56 78,45 1,312484 3236130 1,480352 153,35

mar-99 55 (83,64) 1,306128 3,270413 1,473875 (17256)

abr-99 54 - 1.209800 3,305387 1,457840 -

mai-99 53 - 1,293503 3,324003 1,440721 -

jun-99 52 8343 1,287238 3.334278 1,445385 155,23
jul-99 61 485,87 1,281002 3,341214 1,442644 887,90
ago-09 50 (110,68) 1,274797 3,377833 1,427080 (201,35)

set-00 49 197,07 1,268622 3,396548 1,419142 354,80

Out-99 48 357,50 1.262477 3,407077 1,414766 638,53
nov-99 47 15468 1,258362 3,447622 1,308118 271,67
dez-00 46 424,25 1.250276 3,480374 1.384061 734,82
jan-00 46 (584,66) 1,244210 3,501255 1,376701 11.001,30)
fey-DO 44 (476,08) 1,238103 3,522064 1368218 (808,55)
mar-00 43 21,86 1,232195 3,527544 1,368442 36,47
abr-00 42 (28,78) 1,228225 3,535304 1,353442 (48,12)
mai-00 41 (3,58) 1,220285. 3,560153 1,357740 (590)
jun-00 40 43,15 1,214375 3,550508 1,357504 71,14
jul-00 38 (80,15) 1,208403 3,568674 1,354488 (131,20)
ago-00 38 - 1202639 3,815089 1,333027 -

set-00 37 424,25 1196813 3,683338 1315790 668,09
out-DO 36 (407,27) 1,101016 3,571763 1,312771 (636,78)
nov-00 35 424,25 1,195247 3,878004 1,310935 659,19
dez-00 34 618,28 1,179505 3588670 1,306754 952,34
jan-01 33 (191,44) 1,173792 3.710433 1,299089 (231,92)
fev-01 32 467,13 1,168108 3,731583 1291726 704,84
mar-01 31 (646,79) 1,182448 3,748748 1285811 (98675)
abr-01 30 607,29 1,156817 3.762993 1,280044 899,89
ma-01 29 (21,24) 1,151213 2,784818 1,273557 (32,02)
jun-01 28 220,31 1,145637 3,800336 1,268357 320,13
jul-01 27 54320 1,140088 3,820098 1,261796 781,42
ago-01 25 (754,38) 1.134565 3,870905 1.245234 (1.065,76)
set-01 25 210,52 1,129069 3808002 1.235578 233,82
out-01 24 4,83 1,123800 3,908916 1,233126 6,69
nov-01 23 (265,73)1 1,118157 3,941360 1.222074 (36338)
dc-01 22 359,75 1.112741 3,089344 1,214353 52685
jan-02 21 4294 1,107351 3,995144 1,206510 577
1 ev-02 20 45835 1,101987 4,015910 1,200269 604,40
mar-02 . 	 19 (467,78) 1,098649 4,030376 1,105953 (613,43)
abr-02 18 3,67 1.001337 4,054559 1.188830 12,55
ma 1-02 17 (40,55) 1,088050 4,086006 1,179395 (61,94)
jun-02 16 095 1 1,080790 4,005578 1.176924 1,21
jul-02 15 (7,44)1 1,075554 4,112770 1.172001 (9,38)
ago-02 14 (61.19) 1,070344 1 4,161721 [ 1,158210 (75,86)

-4 O-X~

Planliha para Cálculo de Atualização de DIvida da CAMARA

Data base 	24/set/2003

Taxa de Juros anuals 	 6%

JFt,A no tul&s base 	4.220183

Oata do
Pagamento

Periodo Me a
JtuaIizaçao

Valor Pago
Fator de

.
Cap ital  iaçao

IPCA do Ws de
Pagamerito

Fator de

Mualizaçao
Total em Reais

set-02 13 54005 1065160 4,188773 1,150739 661,95
out-02 12 (533,47) 1,060000 4,218032 1,142513 (652,12)
nov-02 11 0 178 1,054865 4,274200 1,127739 034
dez-02 10 554,56 1.040756 4,403281 1,004880 637,27
jan-03 9 - 1.044671 4,405740 1.072154 -
fey-OS 8 43450 1,030610 4,590004 1,048572 474,03
mar-03 7 (508,92) 1,034574 4.669075 1,032363 1543,56)
abr-03 5 53788 1,029603 4,726506 1,019820 584,53
mai-03 5 (43936) 1,024575 4,772352 1,010022 (454,871
jun-03 4 40,60 1.019613 4,801403 1,003890 41,58
jul-03 2 527,86 1014674 4,794261 1,005407 648,60
a g 0-03 2  1,000759 4,803860 1.003100 -
set-03 1  1,004668 4,820 183 1,000000

out-03 - 1,000000 4,820183 1,000000 -
nov-03 (1)   0,905156 4,820183 1,000000

dez-03 (2)   0.990336 4.820 183 1,000000 -

lotal 	 4.107,30 	-